
Darovací smlouva

ev. č. smlouvy Dárce:

Smluvní strany:

Letiště Praha, a. s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v OR:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Dárce“)

K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6
282 44 532
CZ699003361
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
801812025/2700

a

Včelařský spolek pro Prahu 6 a 7
se sídlem: Drnovská 507/73, Ruzyně, 161 00 Praha 6
IČO: 6011098
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 68117
bankovní spojení:
č. účtu:

Fio banka, a.s.
2001238220/2010

(dále jen „Obdarovaný“)

(Dárce a Obdarovaný dále společně jen jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě dále jen
„Smluvní strana“)

Smluvní strany uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“) tuto

da rovac í  sm louvu
(dá le  j en  „Smlouva“ ) :

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou způsobilé
nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a zavazovat
se k povinnostem.

2. Dárce prohlašuje, že obdržel ke dni 30. 6. 2023 žádost Obdarovaného o poskytnutí daru, a
že tato žádost splňuje veškeré náležitosti stanovené v dokumentu Program Biodiverzita -
podmínky programu (dále jen „Podmínky“) a specifikované dokumentem Program
Biodiverzita - vyhlášení 1. výzvy programu (dále jen „Výzva“).



!L
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému peněžitý dar
ve výši 197 500,- Kč (slovy: sto devadesát sedm tisíc pět set korun českých), spolu
s příkazem užít tyto prostředky výhradně k účelu stanovenému v čl. III. této Smlouvy
(dále jen „Dar“).

2. Dárce se zavazuje tento peněžitý Dar odevzdat bezhotovostním převodem na účet
Obdarovaného, který je uveden v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do  30 dnů  ode dne
nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy.

3. Obdarovaný tento Dar přijímá a zavazuje se  ho použít v souladu s příkazem Dárce, kterým
se rozumí použití Daru pouze k účelu a za podmínek stanovených v čl. III této Smlouvy
a pro projekty splňující náležitosti uvedené v Podmínkách a specifikované ve  Výzvě  (vydáno
společností Letiště Praha, a. s.).

III.
Účel poskytnutí Daru

1. Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije pouze za účelem realizace projektu
specifikovaného v Příloze č .  1 této Smlouvy (dále jen „Projekt“), spadajícího do okruhů
podporovaných opatření stanovených v Podmínkách, a to nejpozději do  31. 12. 2024.

2. Obdarovaný je povinen Dárci prokazatelně doložit, zda byl Dar použit na účel stanovený
v čl. III. odst. 1 této Smlouvy. Použití Daru Obdarovaný doloží např. kopiemi účetních
dokladů a právních dokumentů (zejména fakturami, smlouvami, bankovními výpisy apod.)
a dále pracovními výkazy, fotodokumentací stavu v elektronické podobě  před a po  realizaci
projektu, informativními výpisy z katastru nemovitostí. Použití Daru je Obdarovaný povinen
doložit Dárci nejpozději do konce prvního měsíce, následujícího po  měsíci, v němž byla
realizace Projektu ukončena. V tomto termínu má Obdarovaný rovněž povinnost vrátit na
bankovní účet Dárce nevyužité finanční prostředky Daru, pokud:
- nesplnil povinnosti uvedené v této Smlouvě
- nesplnil další zákonné požadavky (vyplývající např. ze  zákona č .  114/1992 Sb.)

realizace projektu, na nějž byl Dar určen, byla levnější, než předpokládal původní
rozpočet.

3. Obdarovaný musí Dar nebo jeho odpovídající část vrátit zpět Dárci formou bezhotovostního
převodu na bankovní účet Dárce uvedený v záhlaví Smlouvy, a to ve výši, jejíž použití nebyl
schopen řádně  doložit č i  v tom rozsahu, v jakém byl Dar použit v rozporu s čl. III. odst. 1 této
Smlouvy nebo ve výši, v níž nebylo nutné Dar na  realizaci projektu čerpat. Nejzazší termín
pro doložení využití Daru je 31. 1. 2025, k tomuto datu musí být i vráceny nevyužité části
Daru na  bankovní účet Dárce.

4. Obdarovaný je povinen na vyžádání umožnit Dárci, nebo jím písemně pověřené osobě,
finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace i po jejím dokončení, včetně nahlédnutí do
účetnictví a další dokumentace, v rozsahu, aby mohly být objasněny všechny okolnosti této
Smlouvy a za  účelem ověření splnění zásad pro poskytnutí Daru.

2



5. Obdarovaný je povinen umožnit osobám pověřeným Dárcem provádět fyzickou kontrolu
provedení realizace Projektu na místě jeho realizace, včetně kontroly souvisejících
dokumentů.

6. Obdarovaný je povinen bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu
požádat Dárce o změnu Smlouvy v případě takových změn skutečností č i podmínek
předpokládaných ve Smlouvě, které by Obdarovanému znemožnily dodržet podmínky
Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené podle této Smlouvy, Podmínek nebo Výzvy).
Nápravu situace vzniklé odchýlením od  Projektu má  obdarovaný povinnost sjednat ve  Ihútě
do  2 měsíců od vyúčtování Projektu, ve  které povede s Dárcem jednání o doplnění, nápravě
č i  úpravě  Projektu.

7. Obdarovaný je  povinen informovat Dárce o všech změnách a dalších okolnostech, které mají
nebo by mohly mít vliv na plnění povinností Obdarovaného podle této Smlouvy nebo
Podmínek.

8. Obdarovaný zabezpečí, že účel, pro který je Dar podle této smlouvy poskytnut, bude řádně
plněn a zachován po dobu minimálně 5 let od dokončení realizace podpořeného záměru,
tzn., že  podporované opatření bude po  uvedenou dobu ze strany příjemce příspěvku řádně
a efektivně spravováno (tzv. udržitelnost).

IV.
Zveřejnění smlouvy

1. Smluvní strany berou na vědomí, že  Dárce je osobou podléhající zákonu č .  340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Tato smlouva bude uveřejněna
v registru smluv.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě netvoří
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, které tato Smlouva výslovně neupravuje, se
řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) - (dále jen
„Nařízení“), jakož i v souladu se zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů,
v platném znění.

3



3. Tato Smlouva se uzavírá ve třech (3) vyhotoveních, dvě (2) vyhotovení obdrží Dárce
a jedno (1) vyhotovení obdrží Obdarovaný.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.
Stanoví-li však zvláštní právní předpis jako den nabytí účinnosti Smlouvy den pozdější než
ten, který je stanoven v předchozí větě, nabyde Smlouva účinnosti teprve tímto pozdějším
dnem.

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými
Smluvními stranami. Změna této Smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

6. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost
této Smlouvy. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti,
o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve
vztahu k uzavření této Smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni, nebo za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, a že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě
a srozumitelně.

8. Příloha této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující:

Příloha č. 1: Projekt (Posílení biodiversity hmyzích opylovačú začleněním vhodných
hnízdních substrátů a struktur do krajiny)

Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují Smluvní strany své podpisy.

Dárce: Obdarovaný:

V Praze dne dne 72. »

Milan Šimonovský
předseda

na základě pověření
Letiště Praha, a.s.

Přílohy:

1. Popis a identifikace Projektu (Posílení biodiversity hmyzích opylovačú začleněním
vhodných hnízdních substrátů a struktur do krajiny)

4



Jm
éno a příjm

ení:

Telefon:

tuvm
gSe

N
ázev banky, číslo bankovního účtu a kód banky:

Fio B
anka 

2001238220/2010

Plátce D
PH

 ve vztahu k projektu (nehodící se škrtněte): N
E

Funkce:

6011098

Včelařský spolek pro Prahu 6 a 7

Se sídlem
:

D
rnovská 507/73, Praha 6 - R

uzyně, 161 06

ičo
í

[číslo žádosti (vyplní Letiště Praha, a.s.):

badatel:

ID
 datové schránky:

L
etiště

P
rah

a
Žádost o finanční podporu Letiště Praha, a.s. v
rám

ci dotačního program
u B

iodiverzita



Jm
én

o 
a 

př
íjm

en
í:

__
__

__
__

__
_

E
-m

ai
l:

Fu
nk

ce
:

Te
le

fo
n:

__
__

__
__

__
_

E-
m

ai
l:



L
etiště Žádost o finanční podporu Letiště Praha, a.s. v

P
raha 

r 
m

c
j dotačního program

u Biodiverzita

Číslo žádosti (vyplní Letiště Praha, a.s.):

Základní náležitosti projektu ________________________________________ 
__________

N
ázev projektu:

Posílení biodiversity hm
yzích opylovačů začleněním

 vhodných hnízdních substrátů a struktur do krajiny

Specifikace um
ístění projektu (katastrální územ

í, parcelní čísla, vlastnictví pozem
ku):

rrojeK
i ouoe reanzovan na pozem

cicn v m
ajeiK

u vyzK
um

neno ustavu rostlinné vyrooy, v. v. i. jvuK
V

) a Leuste rrana, a.s.
(LP) na katastrálním

 územ
í Praha-R

uzyně. K
onkrétně na parcelách 1294/2 a 2216/12 (VÚ

R
V) a 1295/1 (LP).

Vlastní slovní popis projektu a způsobu realizace:

C
ílem

 předkládaného projektu je zvýšit biodiverzitu a estetickou hodnotu agroekosystém
ů na katastrálním

 územ
í Prahy-

R
uzyně. K

onkrétně bude projekt zam
ěřen na podporu opylovačů ze skupiny blanokřídlého hm

yzu (H
ym

enoptera:
A

culeata), zjednodušeně řečeno divokých včel.
1) D

o krajiny budou včleněny substráty a struktury, které budou sloužit blanokřídlém
u hm

yzu jako refugia pro larvální
vvvoí, _______________________________________________________________________________________________
Předpokládaný term

ín realizace:
rrojeK

t ouae reanzovan v letecn zuzá a zuz4. v arune poiovm
e roku zu

zj prooenne pnpravna raze a ouoe proveaen
biologický průzkum

 na plochách, na kterých budou následně realizována navrhovaná opatření. V roce 2024 budou
ra

a
lim

ifá
n

a
 

o
n

n
fřn

n
í 

ir ta
rn

m
i

O
dborné náležitosti projektu____________________________________________________

Zdůvodnění výběru lokality + popis jejího současného stavu:
Byla vybrána lokalita, která je díky intenzivním

u zem
ědělském

u využívání chudá na hnízdní příležitosti pro žihadlové
blanokřídlé. Tím

to projektem
 bychom

 chtěli tento stav alespoň částečně napravit. To je v souladu s cíli Letiště Praha
vytvořit okolo letiště zelený pás bohatý na biodiverzitu. V

zhledem
 k plánované výstavbě koridoru rychlodráhy na letiště

byla vybrána lokalita, která by nem
ěla být stavbou ani provozem

 rychlodráhy ohrožena a poškozena.

Popis cílového stavu, způsob realizace, popis přínosů realizace zám
ěru:

Popis cílového stavu, způsob realizace, popis přínosů realizace zám
ěru:



uiovym
 stavem

 po realizaci projektu ouae zem
eaeisKa K

rajina, oonatsi na oianoK
naiy nm

yz, a to
 jaK co ao početnosti, taK

do druhového bohatství. Zpestření bude docíleno zavedením
 hnízdních substrátů a struktur vhodných pro larvální vývoj

těchto organism
ů. Přínosem

 těchto opatření bude pestřejší zem
ědělská krajina, zdravější s ohledem

 na životní prostředí.
Zavedená opatření povedou ke zvýšení biodiverzity, tedy k nárůstu ekosystém

ových služeb jako je opylování. Plánovaná
opatření isou vytvářena prim

árně oro osídlení blanokřídlého hm
vzu. Tato opatření však budou obsahovat i prvky, které

N
ávaznost na koncepční dokum

enty řešící uspořádání krajiny, návaznost na provedené průzkum
y

------ 
- 

- 
- 

- 
... 

_ 
- r

... 
- 

- 
t - 

- 
• 

- 
- 

- , 
g 

- 
- 

. 
. 

_ - 
. t

- g - -

dokum
enty patří například Koncepce rozvoje zeleně v Praze, S

trategie ochrany a podpory biodiverzity nebo Plán péče o
přírodu a krajinu. Součástí projektu bude biologický průzkum

 ploch, na kterých budou provedena navrhovaná opatření.
B

ude vyhodnoceno druhové složení a abundance blanokřídlého hm
yzu, obzvláštní pozornost bude věnována zastoupení

druhů zařazených na červeném
 seznam

u. S
tejný výzkum

 bude proveden po realizaci navrhovaných opatření. N
a základě

porovnání výsledků obou těchto výzkum
ů bude m

ožné pozitivní dopady opatření na biodiverzitu kvantifikovat.

P
opis opatření k zajištění udržitelnosti zám

ěru ze strany žadatele:

P
lánovaná opatření jsou více či m

éně závislá na pravidelné údržbě. A
čkoliv jsou tedy závislá na budoucím

 financování, Včelařsl



Faktura č.
Základ daně

Faktury
Faktury, na je

Vlastní náklady

Výše finanční podpory ze
strany jiné instituce

Výše finanční podpory ze
strany Letiště Praha, a.s.

C
elkové náklady s D

PH
C

elkové náklady bez D
PH

Vynaložené náklady

R
ozpočet

Základní finanční členění realizovaného zám
ěru (slouží pro snazší orientaci při vyúčtování akce).

Číslo žádosti 1

. 
, 

Ekonom
ická část žádosti o finanční

-4 
letiště

✓
*»

 P
raha 

podporu Letiště Praha, a.s. v rám
ci

dotačního program
u B

iodiverzita

D
PH

jichž proplacení byly využity finanční prostředky Letiště Praha, a.s.

[vyplní Letiště Praha, a.s.):

H
odnota faktury (K

č)

o o 300000

300000

wooooo

DPH nárokováno v rám
ci

přiznání k D
PH

: ano/ne



Seznam
 příloh k žádosti o finanční podporu

P
raha®

 Letiště Praha, a.s. v rám
ci dotačního program

u
B

iodiverzita
Číslo žádosti (vyplní Letiště Praha, a.s.): __________________________________________________________

Seznam
 povinných příloh žádosti: ____________________________________________

1. 
M

apový zákres lokalizující zam
ýšlený projekt

2. 
Souhlas statutárního zástupce s realizací projektu (včetně podpisu)

3. 
Souhlas vlastníka pozem

ku/pozem
ků s realizací projektu

4. 
D

oložení vlastnictví/pronájm
u

5. 
V

ýpis s katastru nem
ovitostí u dotčených pozem

ků
6. 

Fotodokum
entace stavu lokality před realizací projektu

7. 
Faktury, na jejichž proplacení byly využity prostředky Letiště Praha, a.s.

8. 
N

eziskové organizace: zakládací dokum
ent, účetní závěrka, zpráva o činnosti __________________




